[image: Описание: C:\Users\EpifanovskayaSP\Downloads\6a716a18-ca00-46be-a766-db891038d2ea.jpg]
АДМИНИСТРАЦИЯ НЮКСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16.07.2024 №  247
      с. Нюксеница

О проведении муниципального конкурса пивоваров «Пиво – всем на диво!» в рамках празднования Дня Нюксенского муниципального округа

В целях возрождения и сохранения старинных традиционных технологий пивоварения, выявления и поддержки мастеров пивоварения, а также обмена опытом между участниками конкурса,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Провести 03 августа 2024 года муниципальный конкурс пивоваров «Пиво – всем на диво!».
2. Утвердить положение о муниципальном конкурсе пивоваров «Пиво – всем на диво!» (приложение 1).
3. Утвердить состав конкурсной комиссии (приложение 2).
4. Контроль за выполнением постановления возложить на  и. о. начальника финансового управления, заместителя главы  округа, Серышеву О.А.

Временно исполняющий полномочия главы
Нюксенского муниципального округа                                          Ю.П. Шевцова

                                                                          Приложение 1

	 УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Нюксенского муниципального  округа  от16.07.2024 г. № 247

Положение
о муниципальном конкурсе пивоваров  «Пиво – всем на диво!»

1. Цели и задачи:
Муниципальный конкурс пивоваров «Пиво – всем на диво!» (далее Конкурс) проводится в рамках празднования Дня Нюксенского муниципального округа  в целях возрождения и сохранения старинных традиционных технологий пивоварения и ознакомления с новыми технологиями.
Основными задачами конкурса являются:
- выявление и поддержка мастеров пивоварения;
- обмен опытом между участниками Конкурса;
- возможность дегустации пива;
- повышение профессионального уровня участников.
2. Организаторы Конкурса:
Администрация Нюксенского муниципального округа.
3. Место проведения Конкурса:  с. Нюксеница, ул. Советская, д. 13.
4. Сроки проведения Конкурса: 03 августа 2024 г. с 11.30 до 12.30 часов.
	5. Участники Конкурса:
К участию в Конкурсе приглашаются заинтересованные лица, постоянно проживающие в Нюксенском муниципальном округе, умеющие варить пиво.
6. Порядок проведения Конкурса:
           Заявки на участие в конкурсе принимаются в администрации Нюксенского муниципального округа  по адресу: с. Нюксеница, ул. Советская, д. 13, каб. 29  или по электронной почте nuksfinup@rambler.ru до 29 июля 2024 года (форма заявки прилагается).
Участник Конкурса должен иметь визитную карточку следующего содержания: Ф. И. О. участника Конкурса, дата рождения, место жительства.
На Конкурс должно быть приготовлено и доставлено не менее 50 литров пива.
[bookmark: _Hlk169691091] 7. Критерии оценки Конкурса:
Органолептическая оценка
- вкус;
-цвет;
- аромат;
Организация торговли пивом
- представление пива и пивовара;
- культура обслуживания (использование разовой посуды, содержание рабочего места);
- внешний вид продавца (использование национальной одежды приветствуется);
- оформление торгового места;
- ассортимент закусок к пиву собственного приготовления.
8. Критерии по баллам:
- органолептическая оценка производится по 5-ти бальной шкале;
- организация торговли пивом производится по 3-бальной шкале.
9. Подведение итогов:
Подведение итогов Конкурса осуществляет конкурсная комиссия. Состав конкурсной комиссии утверждается постановлением администрации округа.
10. Награждение победителей:
 По результатам Конкурса участникам присуждаются 1,2,3 места.
Победители Конкурса награждаются памятными подарками и дипломами.
Остальные участники Конкурса награждаются благодарностями за участие.
Награждение производится в день празднования Дня Нюксенского муниципального округа 03 августа 2024 года.
Итоги Конкурса освещаются в средствах массовой информации.
11. Финансирование
 Расходы, связанные с организацией и проведением Конкурса,   осуществляет администрация Нюксенского муниципального округа. Расходы на исполнение конкурсных работ, транспортные расходы за счет участника.
 12. Контактная информация
Координатор Конкурса: Кормановская Елена Валериевна – главный специалист финансового управления администрации Нюксенского муниципального округа. Телефон: 8(81747) 2-80-52, электронная почта: nuksfinup@rambler.ru

Данное Положение является официальным приглашением для участия в  муниципальном конкурсе «Пиво - всем на диво!»

                                                                         Приложение
к Положению о муниципальном конкурсе
                                                         пивоваров «Пиво – всем на диво!»

[bookmark: _GoBack]Анкета-заявка для участия в муниципальном конкурсе «Пиво - всем на диво!»
в рамках празднования Дня Нюксенского муниципального округа

	1
	Ф.И.О. , дата рождения участника конкурса

	2

	Контактные данные
	Адрес

	Номер телефона

	Адрес электронной почты (при наличии)

	[bookmark: _Hlk169692591]
	Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации Нюксенского муниципального округа от   16.07.2024 г. №  247

Состав конкурсной комиссии

Председатель                    - Лиходед Т.В., начальник отдела экономического развития, прогнозирования и анализа доходов финансового управления администрации Нюксенского муниципального округа.
Заместитель председателя
                                            - Короткая И.Н., консультант отдела экономического развития, прогнозирования и анализа доходов финансового управления администрации Нюксенского муниципального округа.
Секретарь                         - Кормановская Е.В., главный специалист отдела экономического развития, прогнозирования и анализа доходов финансового управления администрации Нюксенского муниципального округа.

Члены комиссии:               - Ожиганова О.С., консультант отдела экономического развития, прогнозирования и анализа доходов финансового управления администрации Нюксенского муниципального округа;

                                           - Селянина С.В., консультант сельского хозяйства управления народно-хозяйственного комплекса администрации Нюксенского муниципального округа;

                                            - Лихачева Н.Н., начальник юридического отдела администрации Нюксенского муниципального округа;

                                            - Демиденко Л.А., инспектор управления по обеспечению деятельности администрации округа (председатель Нюксенского районного отделения Всероссийской общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов) (по согласованию);

                                           - Назарова Е.В., главный редактор-директор АНО «Редакция газеты «Новый день»  (по согласованию).

image1.jpeg